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     Уважаеми читалищни радетели, уважаеми Ирина Петкова 

и Стойно Динев – почетни членове на читалището, уважаеми 

г-н Митев - кмет на с.Преславен! Днес пред вас, читалищното 

настоятелство ще изложи подробен отчет на читалищната 

дейност, ще направим равносметка на свършеното и 

несвършено през изминалата година. За всички читалища в 

страната 2021 година бе трудна и изпълнена с много 

предизвикателства относно осъществяването на  

мероприятия, празници и фестивали заради ограниченията 

и наложените епидемиологични мерки. За нашето читалище 

беше още по-тежка, защото през последните години успяхме 

да подредим един много богат културен календар, 

утвърдихме няколко традиционни празника, създадохме 

нови разнообразни инициативи, увлякохме в дейността си 

нови съмишленици и успявахме малко или много да 

задоволим духовните потребности на хората  в селото. За 

съжаление за втора поредна Ковид година ритъмът и добрата 

енергия на вече добре работещата читалищната машина бе 

нарушено, а някои от дейностите неосъществени. 



Принудени бяхме да търсим и предлагаме онлайн варианти 

за да създаваме духовна красота, да предлагаме онлайн сцена 

за изява, съобразявайки се със здравната обстановка да 

провеждаме празници и да създаваме  настроение у хората и 

с голям инат да творим и пазим българската традиция с нови 

форми на реализация, така че  същевременно да сме заедно и 

на дистанция. Трудна бе годината за творческа работа, 

защото всяко едно начинание трябваше да се пречупи през 

призмата на наложените здравни мерки. Това изискваше 

нови идеи и промяна на плануваните мероприятия за 2021г. 

Във всичко това имаше и нещо хубаво,  научихме се на нови 

методи на работа, скъсихме дистанцията между хората чрез 

интернет и фейсбук страницата на читалището, 

предложихме онлайн формати  и успяхме да реализираме 

други намерения, за които тази среда беше благоприятна. 

Отчета започва  с Библиотечна-информационна дейност: 

През годината отпечатахме три броя на нашият вестник 

„Преславенски вести“, като първият брой беше изцяло 

посветен на 170 години от рождението на патрона на нашето 

читалище Димитър Наумов. По наша покана за този брой 

работи и краеведката Снежана Маринова от Стара Загора. 

Вестникът събра и съхрани архивни снимки, документи и 

информация за живота и работата на този голям 

старозагорец и общественик, строител на изпепелена Стара 

Загора. Отпечатахме 300 броя. Изпратени бяха до всички 

големи Библиотеки и Културни институци в страната и 

малко по-късно получихме Свидетелство за дарение от 

Народна библиотека „Иван Вазов“ гр. Пловдив, писменна 



благодарност от Димитър Йорданов-директор на 

професионална селскостопанска гимназия град Садово, 

чиито създател е Димитър Наумов, благодарност и молба да 

бъдат изпратени допълнителни 10 бр. от вестника получихме 

и от Националната библиотека гр.София. Вестинъкът се  

раздаде на читатели в селото и стигна до гражданите на 

Стара Загора. Всички броеве на местният вестник от първия 

до последния се пазят и архивират в библиотеката. На 

разположение на читателите през годината бяха в-к „Минаха 

години“, в-к „Златна възраст“ и детските заглавия „Рисувай с 

Ива“ и „Приказки с Ива“. От Община Стара Загора 

безплатно получавахме списание „Птици в нощта“. За трета 

поредна година кандидатствахме по проект „Българските 

библиотеки-съвременни центрове за информираност“ към 

Министерство на културата, и за трети пореден път бе 

одобрен. Тази година със спечелената сума- 1246.98 лв. се 

набавиха 85 нови заглавия. Закупиха се през годината общо 

18 книги от нашият бюджет. Дарение на 5 книги направи 

Община Стара Загора.  Благодарности изказваме на Тенко и 

Тонка Вълкови за богатото дарение от детски книги, 

занимателни и образователни игри за малките читатели. 

Поради остарялост в края на годината отчислихме 60 книги. 

Така след постъпили и отчислени с днешна дата 

библиотечният ни фонд  наброява -  6763 б.е. В пълен 

порядък се водят Инвентарната книга и КДБФ, както и 

останалата библиотечна документация.  От няколко 

годините полагаме усилия в привличането на нови читатели 

с организирането на различни библиотечни инициативи: 



Маратона на четенето, участие в проекти за нови книги, 

отделят се средства от чит. бюджет за нова литература,  

финансира се в ремонт на библиотеката, оформи се детски 

отдел с нови мебели в читалнята, прави се редовен годишен 

абонамент на вестници и списания и сме организатори на 

редица интересни събития. През 2021 година проведохме 

следните библиотечни дейности: 

- Седмица на детската книга и изкуства за деца  

- 16 Маратон на четенето  

- Среща с писателката Надежда Станилова 

- Среща с писателката Мария Донева 

- Интерактивни игри със Зелени Балкани 

- Четене и драматизация по приказки 

- Изложба на стихове 

- Изложба „Пролет в Преславен“ 

- Изложба „Мое плодородно село“ 

- „Летен отдих с книга“  

- Презентация „Есенните литературни дни отново 

оживяват“ 

- Сбирки на поетичен клуб „Стихотворец“ и други 

Всичко изброено заслужава уважение, но за нас най-

голямото начинание в библиотечната сфера ще остане 

първата регионална кампания за насърчаване на четенето-

„За четенето с вкус или как да пържем завистливите 

езици“, на която организатори сме ние и читалищата в 

селата Дълбоки и Змейово. Старта на Кампанията бе на      

1 април, а в Деня на народните будители-1 ноември 



обявихме участниците и наградените. Първото издание се 

проведе онлайн и от регионално се превърна в 

национално поради големия брой желаещи от страната да 

се включат. Трите читалища-организатори осигурихме за 

всички грамоти за участие и наградихме най-добрите 

читатели. Краеведската работа продължи през годината и 

след излизането на книгата за Преславен. Последните 

месеци на годината отправихме покана към хората да се 

включат в създаването на ретро албум на селото. До този 

момент се отзоваха- Танка Сивова, Минка Димова Кръстева 

и Донка Колева, които донесоха стари снимки и разказаха 

техните спомени и истории за родното село. Събрани 

снимки вече имаме и от личните колекции на Господин 

Господинов, Георги Генов, Иринка Петкова, Марийка 

Игнатова. Идеята за този албум на селото ни хрумна, след 

големия брой снимки и информация, която ни предоставя 

редовно креведката Снежана Маринова от Стара Загора. 

Неведнъж в своята работата тя попада на стари материали 

за Преславен и с удовлствие ги споделя с нас. След десетки 

такива, които ние пазим в краеведския отдел решихме, че 

ще е добре това богатство да се съхрани за поколенията. До 

преди 10 години Краеведски отдел към библиотеката не 

съществуваше и когато човек искаше да прочете нещичко 

за родния край с наведена глава от срам го връщахме. Днес 

сме щастливи и доволни, че създадохме такъв и с всяка 

изминала година той се обогатява. Разполагаме с 

информация за селото, Бойчо Русев, Димитър Наумов, 

проф. Ганчо Савов, родословни дървета, снимков 



материал, в папки са подредени 14 местни обичая, в 

каталог са подредени всички аудио и видео записи от 

големите празници и събития в селото, книги за Стара 

Загора, биографии за видните личности на нашият град и 

мн.др. Със задоволство можем да кажем, че библиотечната 

дейност се развива добре, покачи се интереса към книгата 

и се забелязва по-голяма посещаемост на събитията 

свързани с четенето и поезията. Инициативите в 

библиотеката се допълваха и вървяха успоредно с 

културно-просветната работа и останалите мероприятия 

от читалищния календар, които ще отчетем в 

хронологичен ред.                                                              

Културна и образователна дейност: 

Февруари 

1.02 - Спазихме традицията и зарязахме лозата след 

празничната литургия за  „Трифон Зарезан“. 

12.02 -   Работилница за мартеници. Включиха се Ваня 

Костова, Надка Запрянова, Стоянка Йоранова и бяха 

направени над 100 мартенички. 

18.02 – 148 години от обесването на Апостола на свободата- 

Васил Левски отбелязахме в църквата и рецитал пред 

паметника на загиналите в Руско-турската война с 

учениците на г-жа Нели Николова.  



22.02. – Посветихме стихотворения за празника на село 

Михайлово - „Тодоровден“ и  взехме участие в техния 

конкурс. 

26.02. – Започнахме подготовката за Националния ни  

празник с издигането на големия трибагреник на сградата 

на читалището. 

27.02 – Благодарение на Надка Запрянова и Вълчо Ганчев 

бяха раздадени 300 бълг. знаменца, с което поздравихме 

преславенци с празника. 

 

Март 

1.03 - Баба Марта обиколи центъра на селото, кметство, 

поща, магазини, училище и закичи всички с мартенички. 

Тази година в тази роля беше Стоянка Йорданова. 

3.03 – Запалихме свещ в храма в памет на загиналите в 

Освободителната война, след което поднесохме цветя на 

паметника. 

8.03 – Празникът на жената бе отменен, но в същия ден 

празнувахме – 90 годишен юбилей на Тодора Тенева. С 

цветя, подарък и торта поздравихме рожденичката. 

22.03 – Изложба от фотографии „Пролет в Преславен‘‘ на 

Виолина Славчева подредихме в кметството за празника- 

Първа пролет. 



 

 

Април 

1.04. – В деня на хумора и лъжата дадохме началото на 

кампания за насърчаване на четенето и конкурса с 

пиперливото и провикиращо заглавие „За четенето с вкус 

или как да пържем завистливите езици“. Кампанията 

проведохме в партньорство със селата Дълбоки и Змейово. 

1.04 – Бе отпечатан брой първи на в-к „Преславенски 

вести‘‘ посветен на Димитър Наумов по повод неговото 

рождение. 

9.04.- По наша покана с помощта на директорката на 

Библиотека „Родина“ Слава Драганова  ни гостува 

детската писателка – Мария Донева. Срещата бе част от 

програмата на 16 Маратон на четенето, в който се 

включваме всяка година.  

12.04 – Заедно с Община Стара Загора организирахме 

общоградско честване по повод 170 години от рождението 

на патрона на нашето читалище - Димитър Наумов.  

13.04- Обявихме началото на Втори фотографски конкурс 

„Моята цветна градинка“. Тази година отправихме покана 

и към нашите колеги и те да организират по места такъв 

конкурс. Отзоваха се 11 читалища от селата в региона  – 

Горно Ботево, Калояновец, Кирилово, Козаревец, 



Маджерито, Михайлово, Сулица, Хрищени, Шаново и 

Яворово. Цветния конкурс се хареса чак до Дунава, както 

писа една журналистка. От Русе покана за съвместна 

работа получихме от Николай Василев, председател на НЧ 

„Зора“ в дунавския град. 

 16.04 – С поетичния клуб се насладихме на творчеството 

на старозагорския поет-Жеко Христов. Темата „Защо ме 

мъчиш Господи, светец ли ще ме правиш“ определи 

мястото на четенето - църковния двор. Това бе 

мероприятието с което  почетохме 85 годишнината от 

рждението на поета и бе от програмата на Маратона на 

четенето. На четенето присъства и журналистката от Радио 

Стара Загора – Кристина Германова, която взе интервю на 

живо в ефира на радиото. 

21.04 – Организирахме се и почистихме храма и 

църковния двор преди големия християнски празник 

Великден. 

22.04 – В деня на земята закупихме и засадихме цветя в 

парка, пред кметството и в читалището. 

23.04 – Заедно с учениците от ОУ „Бойчо Русев“ 

посрещнахме в читалищния парк детската писателка- 

Надежда Станилова. С интересна музикална програма, 

четене и драматизация по нейни стихове отбелязахме 

Световния ден на книгата. Писателката даде начало на 

традиционния конкурс за детска рисунка на асфалт. 

Темата тази година беше „Приказни герои“. Авторката на 



детски стихове лично награди най-красивите рисунки. 

Срещата бе част от Маратона на четенето. 

24.04 – Лазаруване в Преславен 

Април- Взехме участие в онлайн конкурса „Лазаровден“ 

организиран от с. Дълбоки. 

Май 

13.05. – Първа репетиция на двете певчески групи след 403 

дни мълчание наложено от Ковид мерките. 

21.05 – В навечерието на 24 май подготвихме изложба на 

стихове. Изработени бяха банери със стихове посветени на 

Преславен, написани от стихотворци от селото. Таблата 

бяха поставени в кметството и библиотеката на 

читалището. 

24.05 – Включихме се в голямата манифестация за 24 май в 

Стара Загора.  

 Май – организирахме и събрахме пари за пролетна 

екскурзия до река Дунав, но седмица преди датата бе 

отменена. 

Юни 

1.06 – Денят на детето отпразнувахме с децата от 

училището в парка на читалището. С много игри и музика 

аниматори от града забавляваха децата. 



1.06 – Денят на детето с децата на Преславен. Подарихме 

на малчуганите поучителната и много забавна постановка 

„Задави се меца“ на Куклен театър гр. Стара Загора.  

15.06 – Награждаване на победителите от конкурса „Моята 

цветна градинка“ 2021. Кмета връчи на всички грамоти за 

участие и градинска украса на първите места. 

22.06 – Награждаване на учениците заели първите места в 

конкурса за рисунка „Мое плодородно село“, които е част 

от празника на житото. 

24.06 – Ремонтни дейности в парка  преди празника на 

житото. Кмета и председателят на читалището направиха 

нов цветарник пред кметството. 

26.06 – Осми фолклорен празник на житото „Пътят на 

хляба“. След 2020 година, когато се наложи в много тесен 

кръг да зажънем ритуално нивите и дадем начало на 

жътвата, 2021 бяхме готови след дълга подготовка и 

организация да проведем в пълния блясък нашият 

традиционен празник. Ние смятаме, че красотата на този 

празник е в двете части. Първата- зажънването е най-

важната за нас-организаторите, защото идеята ни от 

възникването на празника е да предадем на младите 

богатото ни фолклорно богатство съпровождащо жътвата 

и самият обичай „Жътва“. Втората част е музикалната, 

която се превежда в центъра на селото с участието на 

гостуващи самодейни състави от страната. За съжаление 

дъждовното време не позволи да се състои най-красивата и 



автентична част, но пък се радвахме на слънчева и пъстра 

музикална програма. Тук ще отворим една скоба за да 

обърнем внимание на децата участници в този празник. 

Забелязва се, че със всяка изминала година те стават все 

повече и се забавляват най-вече с атрактивното отиване 

към нивата с каручките. Освен децата от Преславен с нас 

три поредни години тръгват към нивата дечицата от 

детска градина „Детски рай“ Стара Загора, което е 

похвално за родителите и учителите. „Пътят на хляба“ 

става все по-популярен и това трябва да ни прави по 

отговорни, по-идейни, креативни и да не спираме да 

търсим нови съмишленици и спонсори.  

 

Юли 

1.07 – Имахме удоволствието да бъдем на театър. 

„Криворазбраната цивилизация“- постановка на ДТ „Гео 

Милев“ Стара Загора 

1.07 – Започна подготовката на трите самодейни състава за 

събора „Богородична стъпка“ Старозагорски бани 

2.07 – Лятна занималня „Ваканция в читалището“ 2021- 

четене и разказване на приказки в парка. 

9.07 – Лятна занималня – лятно кино в парка . 

13.07 – В градската градина край фонтаните се проведе 

награждаването на победителите в регионалния финал на 



фотографският конкурс „Моята цветна градинка“. 

Благодарим на г-жа Анелия Овчарова за хубавите думи и 

пожелания, за уважението към участниците и 

организаторите. Благодарим на журито - г-жа Биляна 

Димитрова ландшафтен архитект към отдел „Озеленяване 

и комунални дейности“ Община Стара Загора. 

19.07 – Девети патриотичен велопоход „19 юлий 1877“. С 

този поход чествахме 144 години от боебвете при Стара 

Загора и смъртта на преславенския революционер-Бойчо 

Русев. Преди потеглянето към каменният кръст с децата 

посетихме църквата, поднесохме цветя пред паметника и 

чухме разкази за революционера от Иван Бойчев, потомък 

на Бойчо Русев. Тази година с нас на паметника в 

Джуранлийското поле бяха и патриотичен клуб „Поп 

Минчо Кънчев“. Воеводата Петър направи демонстрация и 

разказа за историята на оръжията участвали в кървавите 

битки в Руско-турската война. 

23.07 – Лятна занималня – С децата изработихме пано от 

пластмасови капачки - „Петлето Светльо“.  

30.07 – Лятна занималня – Как се отпечатват книгите и 

преславенския вестник разбрахме с децата, след като 

посетихме печатни „КОТА“ в Стара Загора. 

30.07 – Излезе от печат втори брой от нашият вестник с 

акценти от празника на житото. 

 



Август 

1.08 -Инициатива „Летен отдих с книга“ бе нашата идея да 

привлечем читатели в отпускарския летен месец. Всеки 

читател бе посрещнат в библиотеката с малък подарък. 

6.08 – Лятна занималня – На празника Преображение 

Господне децата бяха посрещнати в храма от жените от 

църковното настоятелство. Те разказаха на децата за 

християнският празник и за нашата църква. 

13.08 – Лятна занималня – Интерактивни игри със Зелени 

Балкани. 

20.08 – Лятна занималня – Детски пленер „Да нарисуваме 

слънца“ 

27.08 – Лятна занималня – Сладоледено парти и зкриване 

на лятната занималня „Ваканция в читалището“ 2021г. 

28.08 – Участие на трите самодейни групи – мъжка, женска 

и кулинарна в събора „Богородична стъпка“ в Староз. мин. 

бани. Това бе и единственото ни участие на живо през 2021 

година на сцената на Селски двор „Добра среща“.  За нас 

самодейците това е най-желаното и чакано  място за изява. 

Добрата локация и организация ни предразполагат с 

удоволствие да представим песни от нашият репертоар, 

жените да приготвят пред гостите нашите прочути 

гюзлеми и да рекламираме нашата читалищна дейност и 

разбира се превърналия се в емблема на нашето село- 

празник нажитото. 



Септември 

8.09 - Отпразнувахме Богородица с вкусни гюзлеми 

приготвени от нашите кулинарки. 

15.09 – На Кръстовден показахме снимки за обичая 

„Меджия“ и разказахме каква е традицията на този 

празник. 

15.09 – И тази година пожелахме успешна нова 

учебна година за ОУ „Бойчо Русев“ и поднесохме 

подаръци за всички първолаци. 

30.09 – С три видеоклипа на печеските групи се 

включихме в онлайн фестивала „От извора“ с. Труд, 

общ. Пловдив. 

Октомври 

1.10 – Денят на възрастните хора празнувахме в 

Пенсионерският клуб с пожелание за здраве и 

подарък за клуба. 

7.10 – За съжаление на тази дата бяхме организирали 

да посетим постановката на драматичния театър 

„Лъжци по неволя“, която по ясни причини не се 

състоя 

8.10 – Във фоайето подредихме кът „Есенни 

литературни дни в Стара Загора“ 2021г.  със снимки и 

книги на старозагорски поети. 



8.10 – Председателя Вълчо Ганчев благодари на 

Иринка Петкова за дългогодишният и принос в 

читалищната работа и поздрави рожденичката. 

14.10 – Мултимедийна презентация „Есенни 

литературни дни в Стара Загора отново оживяват“ с 

поетичния клуб към читалището.  

20.10 – От есенния листопад в парка оформихме 

красиво сърце за фотосесия, която послужи за афиши 

и покани за предстоящия празник на селото –

Архангеловден. 

22.10 – „Старозагорски майстори на словото на гости 

в Преславен“ – така в афиша на Община Стара Загора 

беше запланувана срещата с поети от града на липите, 

която бе отменена, отново заради пандемията. 

Ноември 

1.11. – В Денят на народните будители, в които 

празнуваме и ние бе закрита кампанията за четене и 

обявихме класирането. 

2.11 – В конкурса „Стихове под липите“, който се 

проведе в Стара Загора, подготвихме и изптатихме 

видеоклип с участието на Камелия Божидарова, която 

рецитира стихотворение от старозагорската поетеса – 

Мария Донева. 



2.11 – Жените от църковното и читалищното 

настоятлство се организираха и почистиха храма за 

Архангеловден. 

5.11 – С 300 картички, в които бе поместена 

празничната програма  и 300 знаменца на Преславен, 

поздравихме жителите на селото с традиционния 

„Свети Архангел Михаил“ празнуван в селото повече 

от век. Подаръците стигнаха до всеки дом 

благодарение на Надка и Вълчо. 

7.11 – Още от подготовката за Архангеловден беше 

сплитането на венци и празнична украса за църквата. 

Благодарим на Нели Янева и Станка Илчева за 

изработката на красивите венци. 

8.11 – Макар и със съкратена на половина празнична 

програма, която бяхме подготвили, спазихме 

традицията и Архангеловден започна в утрото със 

Света литургия, след което нашата гостенка, 

краеведката Снежана Маринова каза думи пред 

паметника на загиналите във войните преславенци и 

поп Минчо Кънчев- основател на преславенския 

революционен комитет и първи свещеник в селото. 

Тази година се честват 185 години от неговото 

рождение. В Църковния двор бе подредена и изложба 

на учениците от рисунки с есенни лоиста. 

9.11 – Със публикация отразихме – 10 години от 

създаването на фейсбук страницата на читалището. В 



този затворен начин на живот още повече осъзнаваме, 

колко важно е това за нашата работа и какъв ценен 

партньор е фейсбук в рекламата на читалищната 

дейност. 

11.11 – Трябваше, като колеги, партньори и добри 

приятели да подкрепим „Празника на райската 

ябълка“ с. Хрищени. Включихме се в онлайн формата 

с три стихотворения написани специално за празника 

от Маргарита Тодорова, Стоянка Йорданова и Стойка 

Генова, рецитирани от ученичката Гергана Георгиева 

с ръководител г-жа Господинка Георгиева. 

17.11 – Подехме кампания за събиране на стари 

снимки с идеята да отпечатаме ретро албум на 

Преславен 

29.11 – Уважихме достолепните 90 години на Ташо 

Чамурова с торта и подарък. 

 

Декември 

1.12 -  Участие в онлайн инициативата на Руски 

център към РБ „Захарий Княжески“ – „Коледен дух и 

новогодишно настроение“ 

7.12 - Коледна украса в читалището и живата елха 

пред кметството 



8.12 – Отправихме покана към всички малки и големи, 

заедно да украсим елхичките на зеленото островче в 

центъра на селото. Благодарим, че се отзоваха толкова 

много хора и създадохме коледно настроение. 

8.12 – Излезе от печат трети брой на нашият вестник. 

За първи път в този вестник журналистите – Росица 

Ранчева, Красимира Янкова, краеведката Снежана 

Маринова и методиста от Регионалната библиотека- 

Емил Гиргинов посветиха статии за нашата работа. 

9.12 – Момчетата от бригадата на Динко Господинов 

поставиха новата табела на читалището, която 

поръчахме в края на годината. Благодарим за 

помощта и сериозното отношение на момчетата. 

10.12 – С внимание и добри чувства пожелахме здраве 

и топлина на Коледа на възрастните хора с принос 

към читалището. Идеята възникна спонтанно и 

заедно с Мария Стамова обиколихме домовете им. 

15.12 – Традиционно запалване светлините на 

коледната елха с кратко тържество и чаша вино. 

25.12 – В утрото на Рождество, Дядо Коледа тръгна с 

пълен файтон подаръци към децата на Преславен. 

Благодарим на Росен Тенев и Пламен, че зарадваха 

децата, а покрай тях се радваха още повече 

родителите, бабите и дядовците. 



През декември се проведе и националния фестивал „От 

Игнажден до Коледа- традиции и съвренност“. За втора 

година изданието се провежда онлайн. Домакин на 

фестивала през 2021 беше с. Горно Ботево. Фестивалът 

премина при голям интерес във всички категории. Най-

много участници имаше от северна България – Разград, 

Силистра, Плевен, Добрич. Отчетохме и голямо 

присъствие на училища и детски градини, което е много 

радостно. 

Екип, партньори и спонсори 

Всичко свършено през годината работихме заедно с 

кметство, пенсионерски клуб, училището и църквата. 

Партньори ни бяха: клуб „Поп Минчо Кънчев“, Зелени 

Балкани, ОИЦ- Стара Загора, в провеждането на 

цветния конкус колегите от читалищата на селата – 

Михайлово, Калояновец, Кирилово, Ракитница, 

Козаревец, Хрищени, Яворово, Горно Ботево, Сулица и 

Шаново. В кампанията за насърчаване на четенето 

работихме заедно с Дълбоки и Змейово. Партньори в 

афиширането на четенето ни бяха- Радио Стара Загора, 

Дарик Нюз, Долап БГ,  Бизнес поща. За националния 

фестивал „От Игнажден до Коледа“ в екип работихме с 

колегите от –Хрищени, Дълбоки, Оряховица и Горно 

Ботево. В работата ни помагаха методиста Емил 

Гиргинов от РБ „Захарий Княжески“ Стара Загора, 

Слава Драганова- директор на Библиотека „Родина“ 

Стара Загора, краеведката Снежана Маринова. Финасова 

помощ получихме основно от Община Стара Загора, 



Йордан Танев и Младен Митев. Подкрепиха ни - Фурна 

село Преславен, пекарна „Жар“ Стара Загора.  

Рекламата и социалната мрежа в нашата работа  

За добрия отзвук и афиширане на нашите начинания 

благодарим на журналистката Росица Ранчева, която 

през годината написа повече от 10 статии, на 

журналистката Красимира Янкова, която с много лябов 

и красиви думи рекламираше нашите по-интересни и 

големи събития, на Радослава Иванова от “Бизнес 

поща”, която се отзоваваше на поканите ни, на 

журналистката Таня Иванова, която с удоволствие 

идваше на място да отразява събитията. Големи 

благодарности на отдел „Култура и туризъм“, които на 

своята фейсбук страница даваха гласност на нашата 

работа и привличаха с публикациите си повече гости за 

нашите традиционни празници. Радио Стара Загора 

откриваше в нашите инициативи красивото и доброто и 

не еднократно вземаше интервюта/Kампанията за 

четенето,  Празника на житото, Лятната занималня, 

Архангеловден, Коледуването, Коледното тържество и 

други/. Много електронни медии поместваха 

информация за случващото се в читалището и селото 

това са- „Зарата“, „Долап БГ“, „Загора“, „Девидент“, 

„Събори. БГ“, Фетс БГ“, Топновини“ и др. Силно сме 

разочаровани от вестник „Старозагорски новини“, че не 

намираше място на своите страници за нашите добри 

инициативи и тържества. Бяха изработени рекламни 

материали: знаменца, картички, покани, сувенири, 



кухненски готварски престилки с логото на празника на 

житото, бележници, календари, химикали, новата табела 

на читалището. Благодарим на Младен Желев, че се 

отзоваваше на нашите поръчки и изработваше рекламни 

видеоклипове, които публикувахме на нашата фейсбук 

страница. За 2021 година социалната мрежа беше най-

добрата възможност да сме близо до приятелите на 

читалището. Най-бърз достъп до информация, обяви, 

афиши и всичко свързано с читалищитната дейност 

можехме да предоставяме в интернет. Положихме 

старание да сме активни, да подържаме редовно фейбук 

страницатата с разнообразни и интересни публикации. 

През годината на страницата бяха качени 444 

пувликации.  

Ремонтни и други дейности  

 Ушиха се 15 ямурлука за коледарската група. От  

предходната година бе залегнато да се започне ремонтна 

дейност на помещението в приземния етаж и да се 

оформи етнографска зала, която да разказва със снимков 

и информационен материал пътя на хляба. Тази зала 

освен подредена изложба да може да се използва 

целогодишно и за възстановки на обичаи, 

мултимедийни презентации, срещи с творци и хора на 

изкуството и други мероприятия. Миналата година се 

смени дограмата – три прозореца и вратата на 

помещението и предтсои организиране на бригада за 

почистването и да се започне ремонта и обзавеждането. 

Изминалата 2021 година не бе толкова удовлетворяваща 



за нас, читалищните радетели. Нямаше го онова живо 

пристъствие на празници, събития, екскурзии, но 

въпреки ограниченията и епидимиологичните мерки 

можем да отчетем една добра читалищна активност. 

Постарахме се да сме полезни на хората, да създадем 

радост с нашите инициативи и да разнообразим сивото 

и болно ежедневие. Да си пожелаем една здрава, 

успешна и по благоприятна читалищна 2022 година, в 

която да утвърдим и надградим започнатото.  

 

             

 

               Председател на НЧ „Димитър Наумов-1908“: 

                                                                                            / Вълчо Вълчев/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


